PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2022   №  284
р.п. Степное
О внесении изменений в постановление администрации
Советского муниципального района от 25.02.2021 № 112
В целях приобщения подростков к труду, получения профессиональных навыков, адаптации к трудовой деятельности, обеспечения занятости несовершеннолетних и оказания им материальной поддержки, на основании Федерального закона от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от 19.10.2017 № 582 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения Советского муниципального района на 2018-2022 годы»» (с изменениями от 28.12.2018, от 11.11.2019 № 721 от 30.12.2019 № 864, от 25.03.2020 № 156, от 29.12.2020 № 760,от 25.02.2021 №112) следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:

«

	 Наименование муниципальной программы:
	Содействие занятости  населения  Советского муниципального района на 2018-2022 годы

	Цель муниципальной
программы:
	- снижение социальной напряженности на рынке труда;

- формирование благоприятных условий для занятости  молодежи (несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет)

	Задачи муниципальной
программы:
	- создание условий для трудоустройства    несовершеннолетних граждан;

- содействие занятости несовершеннолетних граждан, находящихся в семьях, попавших в СОП, а также несовершеннолетних граждан, состоящих на учете в МО МВД РФ «Советский»;

- увеличение доходов граждан-участников программы

	Сроки реализации
муниципальной программы:
	2018-2022 годы

	Ответственный исполнитель:
	Государственное  казенное учреждение  Саратовской области «Центр  занятости   населения Советского района»

	Соисполнители программы:
	Управление образования  администрации Советского муниципального района; муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения Советского муниципального района.

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2018
	2019

	2020
	2021
	2022

	Всего, в том числе:
	394,9
тыс. руб.
	93,1

 тыс. руб.
	100,0
 тыс. руб.
	1,8
тыс. руб.
	100,0
тыс. руб.
	100,0
тыс. руб. (прогнозно)

	местный бюджет
	394,9
тыс. руб.
	93,1
тыс. руб.
	100,0
тыс. руб.
	1,8
 тыс. руб.
	100,0
тыс. руб.
	100,0
тыс. руб.

	федеральный бюджет (прогнозно)
	         -
	         -
	         -
	         -
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	         -
	         -
	         -
	         -
	-
	-

	внебюджетные источники (прогнозно)
	         -
	         -
	         -
	         -
	-
	-

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
	Реализация программы позволит в 2018-2022 годах:

- оказать помощь в трудоустройстве в свободное от учебы и каникулярное время 419 подросткам:

в 2018 году – 106 чел.;

в 2019 году – 106 чел.;

в 2020 году – 1 чел.;
в 2021 году – 103 чел.;

в 2022 году – 103 чел. (прогнозно)
- решить проблему благоустройства территорий и социально-значимых объектов Советского муниципального района;

- создать условия для трудоустройства отдельной социально-демографической группы населения – несовершеннолетних граждан;

- отвлечь подростков в период трудоустройства от совершения правонарушений.

	Система организации контроля за исполнением программы
	Заказчик Программы с учетом выделяемых на ее реализацию финансовых средств уточняет целевые показатели и затраты по программным мероприятиям, механизм реализации Программы, состав исполнителей.

Администрация Советского муниципального района с участием заинтересованных органов организует проверку хода реализации Программы: обращается внимание на целевое, эффективное использование средств, выделяемых на ее реализацию, на выполнение сроков реализации программных мероприятий, конечные результаты Программы.

                                                                                                                             »;
2) раздел 5 паспорта муниципальной программы «Объем и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Средства из местного бюджета на заработную плату участникам Программы составят 394,9 тыс. рублей. Перечень мероприятий Программы и ресурсное обеспечение Программы  представлены в Приложении №1 к Программе»;

5) приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном порядке.

Глава  Советского

муниципального  района                                                                  С.В. Пименов
Иванова Е.В.
5-37-71
2

	Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района

от 01.06.2022   № 284
«Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение Программы»

Перечень мероприятий и

ресурсное обеспечение Программы
	№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Кол-во участников (чел.)
	Всего расходов  (тыс. руб.)
	Из местного бюджета

(тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.

	Мероприятия по содействию занятости населения:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1
	Организация и проведение временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	106
	106
	1
	103
	103
	93,1
	100,0
	1,8
	100,0
	100,0
	93,1
	100,0
	1,8
	100,0
	100,0

	ИТОГО
	106
	106
	106
	103
	103
	93,1
	100,0
	1,8
	100,0
	100,0
	93,1
	100,0
	1,8
	100,0
	100,0

                                ».

 Верно:

 Руководитель аппарата:                                                                                                                                                                                                                              И.Е. Григорьева